

Protokoll

Außerordentliche Sitzung der Verbandsversammlung VV 24/1

Die außerordentliche Sitzung	der Verbandsversammlung findet am 1. März 2024 statt.					
Leitung	Henryk Pilz/Elke Stadeler					
Teilnehmende Mitglieder der Verbandsversammlung	siehe Anwesenheitsliste					
Weitere Teilnehmende	Sven Hornauf (Rechtsanwalt) Manuela Kelm Candy Eichmann Gregor Beyer (Landkreis Märkisch-Oderland als Rechtsaufsicht) André Thierig (Tesla) Sören Hempel (Tesla) Alexander Riederer von Paar (Tesla) Benjamin Schirmer (Tesla)					
Protokollführende	Anke Graupner Kathrin Auerswald					
Ort	Am Wasserwerk 1, 15344 Strausberg					
Beginn	10.02 Uhr					
Ende	13.00 Uhr					

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung

Nichtöffentlicher Teil

3. Vertragsangelegenheiten

Hinweis	Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird auf die gleichzeitige
	Verwendung der Sprachformen männlich, weiblich und divers
	(m/w/d) verzichtet. Sämtliche Personenbezeichnungen gelten
	gleichermaßen für alle Geschlechter.

Öffentlicher Teil

Protokollvermerk:

Beginn der Sitzung öffentlicher Teil 10.02 Uhr, Zahl der anwesenden Stimmen 181.

Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden

Der Vorsitzende der Verbandsversammlung, Henryk Pilz, begrüßt die Mitgliedsvertreter, die Vertreter von Tesla, Pressevertreter, Mitarbeiter des WSE und alle anwesenden Gäste.

Henryk Pilz stellt den Antrag, die Sitzung der Verbandsversammlung gemäß § 20 Abs. 5 der Geschäftsordnung zum Zweck der korrekten Fertigung der Niederschrift nichtöffentlich aufzuzeichnen.

Beschluss Nr.: 24/1/1

Die Verbandsversammlung beschließt die Zulässigkeit von Tonaufnahmen (nichtöffentlich) zu Zweck der korrekten Fertigung der Niederschrift.

181

Abstimmungsergebnis:

Ja:

0 Nein: 0 Enthaltung:

Henryk Pilz stellt die einstimmige Annahme fest.

Henryk Pilz stellt den Antrag, Ton- und Bildaufnahmen sowie deren Übertragung gemäß § 4 Abs. 3 der Geschäftsordnung zuzulassen.

Beschluss Nr.: 24/1/2

Die Verbandsversammlung beschließt die Zulässigkeit von Ton- und Bildaufnahmen sowie deren Übertragung durch die Presse.

Abstimmungsergebnis:

181

Nein:

0 0

Enthaltung:

Henryk Pilz stellt die einstimmige Annahme fest.

Henryk Pilz freut sich, den neuen Vertreter der Gemeinde Gosen Neu-Zittau, Herrn Sascha Sefeloge, begrüßen zu dürfen.

Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit

Die Einladung zur außerordentlichen Sitzung der Verbandsversammlung mit verkürzter Ladungsfrist ging allen Mitgliedsvertretern am 21. Februar 2024 zu. Zur Ordnungsmäßigkeit der Einladung gibt es keine Einwände. Die Beschlussfähigkeit wird zu Beginn der Sitzung mit der Anwesenheit von 181 Stimmen festgestellt.

Michael Kauert rügt die fehlerhafte Ladung, die Frist sei nicht eingehalten. Es liege kein Eilfall vor. Wenn die Nichtöffentlichkeit hergestellt ist, könne er seine Begründung vortragen.

Henryk Pilz sagt, er nehme dies zur Kenntnis und zu Protokoll. Allerdings sei die Eilbedürftigkeit aus seiner Sicht hinreichend begründet worden. Es lägen zudem keine Stellungnahmen im Vorfeld vor.

Feststellung der Tagesordnung

Die Tagesordnung ging allen Mitgliedern der Verbandsversammlung mit der Einladung vom 21. Februar 2024 zu. Zur Tagesordnung werden keine Anträge gestellt.

Beschluss Nr. 24/1/3

Die Verbandsversammlung beschließt die vorliegende Tagesordnung.

Abstimmungsergebnis:

Ja:

181

Nein:

0

Enthaltung:

0

Henryk Pilz stellt die einstimmige Annahme fest.

Protokollvermerk:

Henryk Pilz bedankt sich und beendet den öffentlichen Teil der Sitzung um 10.07 Uhr. Er weist darauf hin, dass aufgrund der Tagesordnung keine Bürgerfragestunde stattfinde. Er bittet die Bürger, ihr Statement oder ihre Fragestellung schriftlich einzureichen.

Steffen Schorcht von der Bürgerinitiative Grünheide ist überrascht, dass keine Bürgerfragestunde stattfinde, da diese in der Satzung des WSE geregelt sei. Er bedauert sehr, dass ein Teil der Öffentlichkeit ausgegrenzt werde, insbesondere auch die Angelegenheiten des Naturschutzes. Er kann sein Statement gern nachreichen, glaubt aber, dass es bedeutungslos sei, wenn der Beschluss heute gefasst werde.

Ende öffentlicher Teil

Protokolliert:

Kathrin Auerswald

Strausberg, 21.06.2024

Thomas Kriege Vorsitzender der

Verbandsversammlung

Mitalied der

Verbandsversammlung

André Bähler Verbandsvorsteher

Anlagen

Anwesenheitsliste

Verteiler

Mitgliedsvertreter



Anwesenheitsliste Verbandsversammlung vom 01.03.2024

	Mitglied Stadt/Gemeinde	Mitgliedsvertreter	Stellvertreter	Unterschrift	EW* Anzahl	Stimmen
1.	Ahrensfelde für den OT Mehrow	Wilfried Gehrke	Michael Kauert Andreas Knop	1.46	537	1
2.	Altlandsberg	Michael Töpfer	Carl Grünheid	1.	9.663	10
3.	Erkner	Henryk Pilz	Clemens Wolter	Hey /2	11.892	12
4.	Fredersdorf-Vogelsdorf	Thomas Krieger	Anne Ferchow	Roma doca	14.364	15
5.	Garzau-Garzin	Sebastian Fröbrich	Burghard Miesterfeld	1/1/2	500	1
6.	Gosen-Neu Zittau	Sascha Sefeloge			3.298	4
7.	Grünheide (Mark)	Arne Christiani	Kerstin Lang	La Q5	6.490	7
8.	Hoppegarten	Sven Siebert	Peter Große	[hali]	18.263	19



Anwesenheitsliste Verbandsversammlung vom 01.03.2024

	Mitglied Stadt/Gemeinde	Mitgliedsvertreter	Stellvertreter	Unterschrift	EW* Anzahl	Stimmen
9.	Neuenhagen bei Berlin	Ansgar Scharnke	Gunter Kirst	Marle	19.155	20
10.	Oberbarnim/OT Klosterdorf	Marcel Kerlikofsky	David Idczak	Mulily	1.013	2
11.	Petershagen/Eggersdorf	Marco Rutter		Relev	15.497	16
12.	Rehfelde	Marcel Kerlikofsky	David Idczak	Mulij	5.261	6
13.	Rüdersdorf bei Berlin	Sabine Löser	Nico Nolte	COSU	16.023	17
14.	Schöneiche bei Berlin	Ralf Steinbrück	Andrea Liske	US	13.147	14
15.	Strausberg	Elke Stadeler		Neder	27.062	28
16.	Woltersdorf	Christian Stauch	Kerstin Marsand	Manch	8.427	9
Summe:						181

^{*} Quelle: Amt für Statistik Berlin-Brandenburg – Stand: 30.06.2022



AußerordentlicheVerbandsversammlung

Strausberg, 1. März 2024



Tagesordnung

WSE WSE



- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung

Nichtöffentlicher Teil

3. Vertragsangelegenheiten



Öffentlicher Teil Ende